
Cestovní zpráva 

Jméno a příjmení: Filip Campsie 

Ročník: 4. 

Období: 1.6.2017 – 30.6.2017 

Země a město: Larissa, Řecko 

Oddělení: Jednotka intenzivní péče (Intensive and critical care) 

 

Doprava: 

Letenku jsem si kupoval asi 2 měsíce dopředu u Ryanair z Bratislavy do Athén zpáteční za 4200,-.  

Létají jenom dvakrát týdně a navíc přílet je o půlnoci, tak jsem musel přenocovat na letišti. Druhý den 

ráno jsem se ubytoval v Athénách přes Airbnb a po noci tam jsem 1.6. ráno jel autobusem do Larissy 

(35 EUR). Nejlepší je jet vlakem, ale Řekové se rozhodli zrovna stávkovat (ani metro nejelo) a nikdo 

nevěděl jak dlouho. Na autobusáku mě již čekal můj CP a dopravil mě do hotelu.  

Ubytování 

Ubytováni jsme byli všichni v menším hotelu přímo v centru města. Já byl na pokoji pro dva, který 

konvertovali na třípokojový, ale jinak to byl luxus. Každý pokoj měl vlastní koupelnu, uklízečka chodila 

každý den, měli jsme dokonce i malou ledničku a cokoliv jsme potřebovali se dalo půjčit nebo zařídit 

na recepci hotelu. V hotelu byl i prostorné lobby, které nám sloužilo jako taková společenská 

místnost. Mohli jsme si zajít i na snídani za 3 EUR. 

Stáž 

V nemocnici jsme oficiálně začali až 6.6. kvůli víkendu a svátku. Cesta trvala asi 20 minut autobusem, 

zastávka byla asi 3 minutky od hotelu. Nemocnice je celkem malá a po chvíli se v ní dá celkem dobře 

zorientovat. Na oddělení Intenzivní medicíny byl velmi příjemný kolektiv, většina doktorů uměla 

slušně anglicky, proto s komunikací nebyl problém. Samozřejmě pokud umíte řecky, je to vždy lepší. 

Co se týče praxe, tak ze začátku mě nechali se rozkoukat a většinou jsem se jen díval na různé 

zákroky. Od druhého týdne mě nechal můj školitel i asistovat u několika zákroků (např. 

tracheostomie, zavádění CŽK, atd.). Bylo zajímavé sledovat, jak se v této oblasti snaží vypořádat s 

obrovskou bakteriální rezistencí na antibiotika. 

Všichni na oddělení byli velice vstřícní a vždy se nám snažili vše vysvětlit a poradit pokud bylo 

potřeba. Na oddělení jsme nosili pouze bílý plášť, přezůvky nevyžadovali. 

Město, cestování 

Larissa je menší město na severovýchodě Řecka ve vnitrozemí, populaci má o něco vyšší než 

Olomouc. Na všechna potřebná místa se dalo dostat z hotelu pěšky, lístky na mhd potřebuje člověk 

jenom do nemocnice. V centru města je velmi živo, ale kromě asi 2000 kaváren a barů není v Larisse 

jinak moc co dělat. Přestože není lokace města na první pohled moc atraktivní, je okolo mnoho 



zajímavých míst. Na nejbližší pláž se člověk dostane za 20 minut vlakem, do Soluně je to pouze 1,5 

hodiny vlakem. Dále je na dohled od Larissy hora Olymp, jenom je trochu složitější se k ní dostat. Moc 

hezký je celodenní výlet do Meteory. Dále doporučuji zajet si na některý z Řeckých ostrovů 

z přístavního města Volos (asi 50 minut vlakem). Mezi nejoblíbenější v oblasti patří Skiathos nebo 

Skopalos. 

Stravování 

Probíhalo formou obědů v nemocnici a to byla asi největší tragédie stáže. Těžko popsat, to se musí 

zažít. Jinak sehnat jídlo je v Larisse velmi jednoduché, centrum je plné restaurací a různých gyrosů. 

Ceny jsou vyšší než v Česku a navíc Larissa patří k nejdražším městům v Řecku vůbec. Jídlo vychází 

v průměru od 4-10 EUR, nealko 2-3 EUR, pivo 4-5 EUR. 

Celkové zhodnocení 

Určitě doporučuji si zažít nějakou stáž, už jenom bydlet v jiné zemi aspoň měsíc je cenná zkušenost. 

Pokud někdo zvažuje Řecko, určitě bych jel v Červenci nebo Srpnu, rozhodně ne během zkouškového 

období. 


